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Østenfor: Finland, 27. mai – 3. juni 2026  
Det nordiske landet langt mot øst byr på mer enn bare 1000 sjøer, og ikke bare fordi det 
faktisk er 188.000 innsjøer på over 500 m2. Helsinki/Helsingfors er en by med et variert 

utbud av kulturelle innslag og vi skal se nærmere på de mest spennende av dem. Det blir 
blikk på nasjonaldikteren Runeberg og nasjonalkomponisten Sibelius. Utenfor 

hovedstadsområdet blir det museumsbesøk av like variert karakter, med alt fra Mummi til 
Ortodoks kirkekunst. Denne LittRareTuren vil generelt gi et innblikk i denne sterke øst-

kulturen – og det blir skog og innsjøer og mer skog.  
Program: 
Onsdag 27. mai:  
Fra Vestfold og andre steder sørvest for Oslo er det avgang etter avtale, mens det i Oslo er 
endelig avgang fra Operaen kl. 07.00. Det er ingen grunn til å legge skjul på at det er et stykke 
vei å kjøre til vår nordiske nabo helt i øst, og på turen gjennom Sverige vil den litt rare reiseleder 
derfor gi en grundig innføring i finsk historie, kultur og ikke minst selvsagt litteratur.  
Finland er annerledeslandet i Norden, man kan kanskje til og med si at sammenlignet med de 
andre nordiske land er Finland litt rar. Bl.a. er finnene nordisk mester i svart humor, hvilket vil 
bli forsøkt forklaret, eller i det minste reflektert over underveis. Det blir også en innføring i 
Finlands språk, og derunder også blir fortalt på hvorfor alle stedsnavn i dette programmet har 
både finske og svenske navn. Ved ankomst i Finland skal vi derfor være godt rustet til turen.  
 
Det blir lunsj underveis i Sverige og sist på ettermiddagen kommer vi til Stockholm og avgang 
med Silja Symphony til Helsinki. Det blir middagsbuffet om bord. Ønsker du utvendig lugar kan 
dette bestilles for kr. 400,- ekstra (begge veier tur/retur). 
 

    
Johans Turbuss Finland Silja Symphony 

 

 
 

Stockholm Et knipe finske forfattere Helsinki 
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Torsdag 28. mai:  
Ved ankomst Helsinki tar vi på bytur med svensktalende guide i Finlands hovedstad og besøker 
bl.a. det arkitektoniske landemerket Oodi Biblioteket og det eldre National Biblioteket, 
Sibelius-Monumentet, Helsingfors Domkirke, og andre steder av interesse – (finplanlegging 
av denne dagsturen i Helsinki pågår). Det blir overnatting på hotel Lilla Roberts, sentralt i byen. 
Ca. 12 minutter fra hotellet ligger Finlands Nasjonalgalleri Ateneum som holder åpent til kl. 
20.00 så det vil være tid å ta et besøk her på egen hånd også for de som ønsker det. Middag vil 
være på restaurant Krog Roba på hotellet kl. 20.00. 
 

  
 

Nationalbiblioteket Oodi biblioteket Sibelius-Monumentet 

 
  

Helsinki Domkirke Akseli Gallen-Kallela Sandudd kirkegården 
 
 
Fredag 29. mai:  
Dagen starter med tur til Porvoo/Borgå med lunsj underveis, garantert med Runeberg-tårta, 
oppkalt etter Finlands nasjonaldikter J.L. Runeberg som etter mytene spiste denne 
mandelkaken til frokost. Det er en kake som andre steder i Finland bare spises i tiden opp til 
Runebergs bursdag 5. februar, men i Porvoo serveres den året rundt.  
Runeberg bodde i Porvoo fra 1837 til sin død, og her ligger derfor Runeberg-museet hvor vi får 
en omvisning i huset og i Fredrika Runebergs øyesten, hagen som er en av Finlands fineste. På 
veien hjem til Helsinki tar vi en omvei og besøker Tuusula-innsjøen der vi får en omvisning (på 
svensk) i Sibelius’ hus Ainola. Overnatting og middag igjen på Lilla Roberts. 
 

  
Runeberg-museet Runeberg-tårta 

 

 

Tuusula Ainola 
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Lørdag 30. mai:  
I dag forlater vi Helsinki og kjører nordover til Finlands 3. største by Tampere/Tammerfors. Her 
besøker vi Mummi-museet og Tove Jansson som faktisk aldri bodde i byen, men hun vil 
selvsagt bli behørig omtalt under vår omvisning på museet.  
Det blir lunsj i Tampere og siden er det enda noe kjøring til Jyväskyla ved Päijänne, Finlands 
neststørste innsjø. I Jyväskylä skal vi overnatte på Green Star hotel Jyväskylä. Middagen blir 
restaurant Harmooni en kort spasertur fra hotellet. 
 

  
 

 

Jyväskylä Mummiene (Moonin) Restaurant Harmooni 
 
Søndag 31. mai:  
Fra Jyväskylä går veien enda lenger øst, nå til Kuopio der vi besøker RIISA Ortodokse Kirkes 
Museum og får lunsj i den roterende restauranten i Puoji-torni, et 75 meter høyt tårn på Puoji-
åsen. Senere på ettermiddagen får vi en innsikt i den karelske kultur i Nord-Karelens Museum i 
Joensuu enda et stykke østover.  
Vi er nå i Karelen-området og pga. de lange strekk med kjøring vil det bli god tid til en innføring 
og/eller repetisjon i de karelske forhold. Overnatting skjer på et nytt Green Star hotel, denne 
gang i Joensuu, og middag på restaurant Rosso fem minutters spasertur fra hotellet. 
 

  
 

RIISA Ortodokse Kirkes Museum Nord-Karelens Museum Green Star Hotelli Joensuu 
 
 
Mandag 1. juni:  
På vei østover mot Helsinki igjen tar vi stopp ved verdens største trekirke Kerimäki kirke. Den er 
dessverre stengt for renovering, men også det ytre er imponerende. Det er herfra kort vei til St. 
Olafs Slott i Nyslott/Savonlinna som kan besøkes etter lunsj på Hospitz Bistro. 
Sist på dagen ankommer vi Kotka, som er en by med mange norske innslag etter at flere norske 
sagbruk (fra Fredrikstad og Elverum) ble etablert her på slutten av 1800-tallet. Om de ikke forstår 
norsk nå om dagen, kan vi på dette tidspunkt kanskje så pass med finsk at det går likevel. 
Overnatting skjer på Sokos Seurahuone Hotel - med middag på hotellet. 
 

 
  

 
Kerimäki kirke Sapokka vannpark, Kotka Sokos Seurahuone Hotel 
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Tirsdag 2. juni:  
Etter utsjekk fra hotellet besøker får vi en guidet tur i Keiserhytten ved innsjøen Langinkoski, 
der mange tsarer har fordrevet tiden med laksefiske. Det var Alexander III som falt for stedet og 
bygde hytten her på 1880-tallet. «Hytte» er på en måte det rette uttrykk, for selv om hytten er 
keiserlig er det langt fra pompen og prakten i St. Petersburg, hvilket nettopp var poenget for den 
keiserlige familien.  
Det blir mer fisk, når det blir lunsj på Wanha Fiskari (Den gamle Fisker) i Kotka før vi setter 
kursen mot Helsinki. Det blir avgang med Silja Serenade mot Stockholm kl. 17.00, med buffet 
ombord. 
 

    

Wanha Fiskari Langinkoski, Keiserhytten De siste innsjøer 
 
 
Onsdag 3. juni: Etter ankomst til Stockholm kl. 9.30 går det vestover mot Norge. Det er en god 
dagsmarsj hjem og turen blir der derfor både med lunsj underveis og god tid til den litt rare 
reiseleders Nobelforedrag og annet unyttig om svensk litteratur og Sverige.  
Ankomst Oslo ca. kl. 19:00. 
 
Pris pr. person i dobbeltrom: kr. 26.200,-   
Tillegg for enkeltrom: 4.500,- (Tillegg for utvendig lugar tur/retur 400,-) 
Påmelding senest: 10. mai 2026    
 
Prisen inkluderer: 

 Transport med Johans moderne 1. klasses turbuss.   litt rar reiseleder 
 7 overnattinger i dobbeltrom 

 alle måltider (absolutt alle, som alltid på LittRarTur!)  alle omvisninger og besøk. 
 
 
 

  

 

 

  
Mannerheim Väinämöinen Lille My Helsingfors  

 

OBS Advarsel: Forvent mye skog – og derfor lange strekk med litt rar og litterær 
reiseledelse… 

 

 
Turen er et samarbeid med Nestor | Melsomvikveien 79 | 3159 Melsomvik 

 


